casal à Escatalens après le meurtre d’un homme de Saint-Pierre. RH 171 (1104) 

Noverint omnes homines tam futuri quam presentes quod ego Arnaldus 

Bernardus de Roca Fort, cum consilio Amardi de la Junkaira, dono Domino Deo et 

sancto Petro apostolo de Moysiaco, et Unaldo abbati, et monachis omnibusque eorum 

successoribus illum casalem in villa de Scatalingis. 

Post multum temporis, ego Geraldus dictus de Roca Fort, filius supradicti 

Arnaldi, cum consilio uxoris mee et filiorum aliorumque amicorum meorum, dono 

atque firmo ipsum casalem sancto Petro et abbati Asquitilio, Willelmo priori, et 

Ricardo ipsius loci obedientiario, et cunctis monachis Moysiaco Deo servientibus 

omnibusque eorum successoribus, ut habeant, teneant et possideant in proprium 

alodum omni tempore. Hanc donationem ita facio pro salute et remedio anime meę et 

parentum meorum, pro emendatione multorum malorum quę ibi feci et denominatum 

pro uno homine Sancti Petri quem ego feci occidere, et quia ipsa terra est de alode 

beati Petri quam avus meus de seculari abbate injuste aquisivit, ut Deus Omnipotens 

86 Voir le développement sur les résolutions de conflits dans le chapitre six. 
87 CSS 252 [...1113 - 1117...] : de redditu archidiaconatus de Villalonga, de illo etiam 

quem Giraldus de Rocafort violenter sibi usurpabat, […]. Hoc placitum postmodum 
penitentia ductus et se invitum et coactum fecisse asserens, coram abbate Cluniacensi 
retractavit. Sed, quia se invitum vel coactum vel eorum impulsione fecisse probare non potuit, 
pars ejus debilita remansit. Unde postea se erga eos male egisse confitens, solius causa 
penurie illud placitum se retractavisse asseruit et placitum quod prius cum eis fecerat, 
libertatem etiam eclesie confirmavit ut melius scivit et potuit. 

IS
BN

 9
78

-2
-7

53
5-

09
93

-1

Didier PANFILI , Aristocraties méridionales (Toulousain, Quercy). XIe-XIIe siècles, 
Rennes, Presses universitaires de Rennes, 2010.  

per intercessionem ipsius apostoli sui Petri ab his et ab omnibus peccatis nos 

absolvat, et in regno celorum, unde ipse clavicularius est, nos introducere dignetur. 

Factum est donum istud anno Dominice Incarnationis M°C°IIII°, in presentia 

multorum testium. Amardus suprascriptus de illa Junkeria ita tenendum firmavit. 

Geraldus Gauzbertus d'Agra firmavit. Poncius Agarns similiter firmavit. S. Bertranni 

Homenel. S. Ugonis Raimundi fratris sui. S. Gauzberti Arnal de Rogonac. S. 

Gauzberti clerici. 

2.- Donation par Hugues Bernard de Roquefort du quart de la dîme de Saint-Martin-

Belcassé, et de l’honor du Bousquet. RH 229 [1101/1126] 

In villa de Belcasse, Hugo Bernardus de Rocafort ad obitum suum dedit et 

dimisit Sancto Petro Moisiaco et habitatoribus ejus pro sepultura sua et pro remedio 

animæ suæ, quartam partem decimi ecclesiæ Sancti Martini ipsius villæ, ita plane ut de 

omni decimo prædictæ ecclesiæ quinque modii in pane, et imo primum exeant et de aliis 

quæ superfuerint ipsa quarta pars Sancto Petro et habitatoribus ejus reddatur 

imperpetuum. 

In ipso vero honore de Illo Bosket dimisit et absolvit omnes malos usus et 

torturas et violentias, quas ipse Hugo Bernardus sive ejus homines faciebant, ut 

numquam amplius accipiant vel requirant, neque filii ejus post eum, in perpetuum. 

Hoc factum est cum consilio Oddonis monachi ipsius obedientiæ, et Baronis de 

Montberter, et Geraldi Gausberti, et aliorum multorum. 
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Odalric de Corbarieu 
Jourdain et Amaneus de Corbarieu et Bonnes-Vignes 

             Odalric  -∞-  Fredberge 
               951-969                       969 

         Adalaiz -∞- Odalric        Bernard       Gauzbert 
                         972                        972                          972                      972 

     Bernard  
      Odalric   
                                 972-996/1031 

     Bernard  Arnaud  
     Odalric  Odalric 
     vers 1036   vers 1036 

              Engelgarde   -∞- ?  Odalric 
          ap. 1079                                 1070 

               Pons   Arnaud      Guillaume          Bernard            Hugues 
               Odalric      ap. 1079             ap. 1079  Odalric             Odalric 
                    ap. 1079                    vers 1075- ap. 1079                vers 1080 
                                                                                                                                              bonus homo               vicarius des Villemur 

                Bernard  
                Odalric 
                             1097 
                             miles 

  Bernard  Raimond   Arnaud  Alazaiz -∞- Raines 
   Odalric   Bernard   Bernard       1160    de Cos 
   miles   † 1149                       1113/37- † 1160                     1149- † 1155                                 1160 

                                                                     -∞- Na -∞- X de Bonnes-Vignes 

   Raimond                    Odalric                Comtet 
  Odalric de                     1190                 moniale 
  Corbarieu                  1160/77 
               1160/77-1190 (1202)